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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

II niedziela Adwentu  

 Iz 40,1-5.9-11 2 P 3,8-14  Mk 1,1-8   

Biuletyn Parafialny                                         

 10 Grudnia 2023 r. | Nr 1248/2023| 

…ich możliwości 
pokonania nastawienia 
egoistycznego, które 
wynika z grzechu pierw
orodnego i pragnienia 
życia wygodnego (por. s. 
212-214). Cierpliwość 
Boga polega na tym, że nie 
pragnie on zguby 
człowieka, ale jego 

nawrócenia. Ze względu na dobro człowieka, każdemu daje stosowny czas na 
przemianę życia. Chodzi zwłaszcza o tych, którzy mają na sumieniu wiele 
grzechów, odwracają się od Boga, a nawet szydzą z tych, którzy w Niego 
wierzą. Nieskończona cierpliwość i pełne miłosierdzia serce Boga wyraża się 
w tym, że każdemu daje szansę powrotu na drogę zbawienia. Wezwanie Jana 
Chrzciciela jest więc dla nas wciąż aktualne. Drogą do spotkania z Panem 
nie są same praktyki religijne, ale nawrócenie serca w sakramencie pokuty – 
warunek konieczny, aby wejść w jeszcze głębszą relację z Jezusem 
Chrystusem. Mamy więc świadomość, że łaska Boża domaga się naszej 
konkretnej odpowiedzi. Dlatego razem z psalmistą chcemy dziś wołać do 
Boga: „Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie” i tęsknie wpatrywać się w niebo, 
by nasze życie wydało dobre owoce świętości. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Prostujcie ścieżki dla Pana 
Ile to razy słyszymy, szczególnie od osób przeżywających trudne chwile, 
niedowartościowanych czy borykających się z różnym kłopotami: „moje życie 
jest bez sensu”, „ja nie mam po co żyć”. Czy tak rzeczywiście jest? Życie 
ludzkie jest wartością, darem Bożym, ale nie wszyscy go dostrzegają od razu. 
Z pomocą łaski Bożej możemy odnaleźć cel i sens swojego życia. Ta droga jest 
dostępna dla każdego z nas. Stąd w czasie tegorocznego Adwentu chcemy 
zatrzymać się oraz zastanowić nad sensem i celem naszego życia. Nasze 
adwentowe oczekiwanie ma wypełnić przygotowanie do spotkania z Panem w 
tajemnicy Jego narodzenia, jak również powrotu na ziemię przy końcu 
czasów. Z pomocą przychodzi nam słowo Boże głoszone w drugą niedzielę 
adwentowego oczekiwania. Św. Jan Chrzciciel, który „obchodził całą okolicę 
nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów” ma 
dziś dla nas konkretną propozycję. Swoim nauczaniem wskazuje na 
Mesjasza, w którym odnajdziemy prawdziwą miłość. Mówi też każdemu z nas, 
abyśmy na serio przyjęli w swoim życiu Bożą miłość. A kto ją przyjmie, nie 
może żyć w starych i grzesznych przyzwyczajeniach, udawać pobożności czy 
od czasu do czasu przypomnieć sobie o Bogu. Kto prawdziwie chce 
przygotować w swoim sercu drogę Miłości, winien całym sercem przylgnąć do 
Bożej nauki. Nie da się przecież być chrześcijaninem z nazwy albo takim 
letnim, takim „na pół gwizdka”. Na czym polega program ewangelicznego 
nawrócenia? Ks. prof. Stanisław Urbański w książce pt. W szkole 
świętości (Warszawa 2016) zauważa, że nawrócenie oznacza przemianę, 
dzięki której człowiek odwraca się od grzechu i zaczyna myśleć, sądzić i żyć 
według światła i mocy Ewangelii Boga objawionego w Synu. Nawracanie 
wymaga natomiast od człowieka nieustannego wysiłku, aby z jednej strony 
wyzwalać się ze skutków grzechu pierworodnego, a z drugiej – wnikać coraz 
bardziej w życie Chrystusa przez współpracę z Nim. Polega to przede 
wszystkim na rozwoju wiary, nadziei, a zwłaszcza miłości, która najpełniej 
wyraża postęp na drodze zjednoczenia z Bogiem. Chrześcijanin jest więc w 
swojej duchowej postawie człowiekiem nawrócenia. A dzisiaj ludzie odrzucają 
walkę z grzechem i nie podejmują też współpracy z Bogiem, ponieważ rozwój 
autentycznej miłości przekracza… 



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przypominamy o Mszach roratnych, które są sercem tego okresu: 
- dorosłych każdego poranka od poniedziałku do soboty o godz. 6.00; 
- a dzieci w każdy wtorek i piątek o godz. 17.00 – przynosimy ze sobą 
lampiony. 
* Uwaga! Do 24 grudnia włącznie Msze św. poranne w naszym kościele 
będą odbywały się tylko o godz. 6.00, poza wyjątkiem tych, które 
zostały zamówione na godz. 8.00.(soboty). 
2. W najbliższą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na 
nabożeństwo ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do 
składania swoich intencji. 
3. W najbliższą także środę serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy 
św. na krąg biblijny. 
4. W najbliższy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na 
indywidualną adorację Najświętszego Sakramentu; adorację około 
godz. 17.40 zakończymy Koronką do Miłosierdzia Bożego. 
5. W następną niedzielę rozpoczniemy nasze rekolekcje adwentowe, 
które poprowadzi dla nas ks. Adrian Woźniak, proboszcz parafii pw. 
Wniebowzięcia NMP w Myślicach. W czasie rekolekcji będziemy mogli 
skorzystać z sakramentu spowiedzi. Już dziś serdecznie zapraszamy i 
prosimy o modlitwę w intencji dobrych owoców tych ćwiczeń 
duchowych. 
6. Kruchcie kościoła możemy zakupić w cenie 10 zł. poświęcone świecie 
Caritas będące wsparciem na rzecz dzieci w ramach Wigilijnego Dzieła 
Pomocy Dzieciom a także poświęcone opłatki na stół wigilijny, z których 
składane ofiary przeznaczamy na rzecz spłaty naszego nowego 
nagłośnienia, a także remont dzwonów i malowanie kościoła. 
7. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za 
dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do 
zakupu tygodnika Gość Niedzielny w cenie 10 złotych. Zapraszamy 
również do odwiedzania naszej strony internetowej, a także profilu 
Faceboooku. 

 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Jadwiga Gończ, 
† Jan Kobyra,  
† Jerzy Puzio, 
 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

 

11.12. – Poniedziałek  
6.00 † Zygmunt Tyszko – intencja od bratowej 
6.00 † Alicja Jędrzejek 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Stanisława(f) Kosowska 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Konrad Lewandowski 1 rocznica śmierci 
18.00 † Kazimierz Gwara 2 rocznica śmierci 

12.12. – Wtorek  
6.00 † Stanisław Żukowski 
6.00 † Marianna Komorek – intencja od siostry Bogumiły i chrześnicy z rodziną 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi, łaskę zdrowia i potrzebne łaski dla 
Stefana z okazji 70-lecia urodzin 

18.00 † Andrzej Gruźlewski 2 rocznica śmierci 
13.12. – Środa - św. Łucji, Wspomnienie 

6.00 † Józef Pryjda po pogrzebowa 

6.00 
† Marianna Krawczyk z okazji imienin i urodzin – intencja od siostry 
Krystyny z rodziną 

18.00 
† Jan Brtoszek 3 rocznica śmierci, Teresa Bartoszek oraz zmarli rodzice z 
obojga stron 

18.00 † Łucja, Antoni, Kalestyna(f) Tuńscy ich rodzice, bracia i siostry 
14.12. – Czwartek - Św. Jan Od Krzyża, Wspomnienie 

6.00 † Małgorzata Kizło po pogrzebowa 
18.00 † Bogusława(f) Borysowska – intencja od rodziny Turowskich 
18.00 † Marek Podbielski 10 rocznica śmierci, zmarli z rodziny Podbielskich, 

Żuchlińskich 
15.12. – Piątek    

6.00 † Czesław Adameczek po pogrzebowa 
6.00 † Jerzy Hołub 
18.00 † Krystyna Sucharzewska – Msza św. ofiarowana od cioci Heni z rodziną z 

Kołomania 
18.00 † Władysław i Józefa(f) Pawłowscy 

16.12. – Sobota  
6.00 † Henryk Szmigel 
8.00 † Jolanta, Filip 1 rocznica śmierci i zmarli Helena i Jan Wardzińscy 

18.00 
† Tadeusz Urbański, Leontyna i Jerzy Roszek oraz babcie i dziadkowie z 
obojga stron 

18.00 † Janina i Ryszard Borawscy i rodzice z obojga stron 
17.12. - III Niedziela Adwentu - Gaudete 

7.30 † Alfred Ofiara po pogrzebowa 
8.30 † Franciszek Jaworski 26 rocznica śmierci 

10.00 
Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Barbary Malecha z prośbą Boże 
błogosławieństwo, opiekę Maryi, łaskę zdrowia i potrzebne łaski dla 
Jubilatki 

11.15 † Anastazja, Jan, Andrzej Nadajczyk 
13.00 W intencji parafian 

16.00 † Stefan Chałupa 9 rocznica śmierci i zmarli z rodziny chałupa, 
Szarszunowicz i Markisz 


